СОВЕТ

КУРИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 16.12.2021 года                     № 5/3-22                                  с.Куриловка
	О внесении изменений в решение Совета Куриловского муниципального образования от 26 января 2018 года  № 4/14-56 «Об оплате труда работников органов местного самоуправления Куриловского муниципального образования»

В соответствии со ст.22 Федерального закона от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», ст.7 Закона Саратовской области от 2 августа 2007 г. № 157-ЗСО «О некоторых вопросах муниципальной службы в Саратовской области», в соответствии со ст.21 Устава Куриловского муниципального образования, Совет Куриловского муниципального образования
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Куриловского муниципального образования от 26 января 2018 года  № 4/14-56 «Об оплате труда работников органов местного самоуправления Куриловского муниципального образования» (в редакции от 27.04.2018 г.  № 4/20-69, от 13.11.2019 г.  № 4/44-152, от 07.06.2021 г. № 4/62-214) следующие изменения:
1.1. пункт 3 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Индексация (увеличение) должностных окладов муниципальных служащих органов местного самоуправления Куриловского муниципального образования осуществляется в связи с ростом потребительских цен на товары и услуги. Сроки и размеры индексации (увеличения) должностных окладов муниципальных служащих органов местного самоуправления Куриловского муниципального образования устанавливается решением Совета Куриловского муниципального образования.»;

1.2. пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Установить муниципальным служащим выплату материальной помощи в размере четырех должностных окладов.»;
1.3. пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Выплату, указанную в пункте 9 настоящего решения, производить при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска по заявлению муниципального служащего за фактически отработанное время в текущем календарном году (учитываются полные месяцы текущего календарного года).

Невыплаченная часть материальной помощи выплачивается муниципальному служащему по заявлению в конце календарного года.

В исключительных случаях (смерть близких родственников, длительное лечение, оплата за обучение работника или его детей) материальная помощь может выплачиваться в течение календарного года по заявлению работников при предоставлении подтверждающих документов.»;

1.4. пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. При увольнении материальная помощь выплачивается согласно фактически отработанному времени.

Право на получение материальной помощи у вновь принятого муниципального служащего (далее - работника) возникает спустя 6 месяцев, со дня заключения с ним трудового договора за период с момента заключения трудового договора по конец  текущего календарного года.

В случае отсутствия основного работника, в периоды нахождения его в отпуске по беременности и родам, отпуске по уходу за ребенком до 1,5 лет, до 3 лет, отпуске без сохранения заработной платы, выплата материальной помощи производится в конце календарного года работнику, замещающему основного работника в текущем календарном году за фактически отработанное время.

При получении материальной помощи временным работникам, отработавшим весь календарный год, материальная помощь основному работнику не выплачивается.

В случае выхода на работу основного работника в течение календарного года материальная помощь выплачивается как основному работнику, в конце календарного года за фактически отработанное время, так и замещающему его временному работнику при увольнении за фактически отработанное время.»;
1.5. Приложение 1 изложить в новой редакции согласно Приложения к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вольский Деловой Вестник» и разместить на официальном сайте в сети Интернет www.Вольск.РФ.
3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2022 года.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Куриловского муниципального образования.

Глава Куриловского
муниципального образования                                              Н.В.Исаева

Приложение

к Решению Совета Куриловского
муниципального образования

от  16.12.2021 г.  № 5/3-22
Размер должностных окладов муниципальных

служащих, в соответствии с замещаемой им должностью

	№ п/п
	Наименование должностей
	Размер должностного оклада (рублей)

	1
	2
	3

	1
	Заместитель главы администрации
	3600

	2
	Главный специалист
	2800

Глава Куриловского
муниципального образования                                               Н.В.Исаева
3